



## **TransformujeMY Śląskie - kawiarenka obywatelska w Wodzisławiu Śląskim**

**Departament Rozwoju i Transformacji Regionu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego we współpracy z miastem Wodzisławiem Śląskim organizuje warsztaty partycypacyjne, które odbędą się 7 kwietnia br. na dworcu kolejowym w Wodzisławiu Śląskim. Spotkanie skierowane jest do mieszkańców podregionu rybnickiego, w tym młodzieży, nauczycieli, seniorów oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych, samorządu, biznesu i ośrodków kultury. Uczestnicy dowiedzą się m.in., jak zaangażować się w proces sprawiedliwej transformacji, czyli stopniowego odchodzenia od wysokoemisyjnej gospodarki na rzecz zrównoważonego rozwoju, uwzględniającego potrzeby wszystkich mieszkańców oraz jak skorzystać ze wsparcia Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji.**

Spotkanie odbędzie się **w poniedziałek, 7 kwietnia br. w godz. 9:00-13:00 na dworcu kolejowym w Wodzisławiu Śląskim** (ul. Rybnicka 2A, I piętro).

### **Kto może wziąć udział w warsztatach?**

Warsztaty są skierowane do mieszkańców podregionu rybnickiego, w tym młodzieży, nauczycieli, seniorów oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych, samorządu, biznesu i ośrodków kultury.

### **Jak wziąć udział?**

Chcesz wziąć udział w warsztatach? [Należy wypełnić formularz rejestracyjny, dostępny do wypełnienia online](#). Zgłoszenia przyjmowane są **do 3 kwietnia do godz. 12:00**. Osoby zakwalifikowane otrzymają potwierdzenie udziału drogą mailową na adres podany w formularzu. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.

### **Korzyści z udziału w spotkaniu**

Uczestnicy zyskają nie tylko wiedzę na temat sprawiedliwej transformacji i zrównoważonego rozwoju, ale także będą mieli szansę aktywnie zaangażować się w kształtowanie przyszłości swojego miasta i regionu. Wspólnie wypracują pomysły na wykorzystanie wsparcia finansowego, zwiększą swoją świadomość klimatyczną i gospodarczą, a także stworzą warunki do współpracy międzypokoleniowej. To okazja do zdobycia nowych umiejętności analitycznych i koncepcyjnych oraz do kreatywnej wymiany myśli, które mogą realnie wpłynąć na otaczającą nas rzeczywistość.

### **Informacje organizacyjne**

Udział w warsztatach, które odbywają się w formule kawiarenki obywatelskiej, jest bezpłatny. W przypadku osób z niepełnosprawnościami prosimy o poinformowanie organizatora o swoich potrzebach (formularz rejestracyjny). Umożliwi to przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz sprawną obsługę spotkania.



## O prowadzącym

Warsztaty poprowadzi **dr Marcin Baron**, pracownik Katedry Badań Strategicznych i Regionalnych Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Do najważniejszych obszarów jego zainteresowań należą nowe technologie, scenariusze zmian w gospodarce oraz innowacyjność.

Aktualnie prowadzi przedsięwzięcia związane głównie z polityką klimatyczną Unii Europejskiej, sprawiedliwą transformacją i partycypacją społeczną w działaniach na rzecz środowiska i gospodarki. Działa jako doradca władz publicznych. Jest ekspertem europejskiej Platformy Sprawiedliwej Transformacji, był członkiem rządowych zespołów eksperckich ds. sprawiedliwej transformacji oraz ds. polityki przemysłowej. W ostatnich kilku latach pełnił funkcję konsultanta ds. Regionalnej Polityki Miejskiej Województwa Śląskiego i Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego.



Fundusze Europejskie  
dla Śląskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Województwo  
Śląskie

*Warsztaty dofinansowane są ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.*